

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 53 Jueves 1 de marzo de 2018 Sec. V-A. Pág. 15627

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNITAT VALENCIANA

12358

Resolución de 2 de febrero de 2018, de la Consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se anuncia la resolución del TARC al recurso interpuesto contra el acuerdo de 23 de abril de 2017 de desistimiento a la adjudicación del contrato de Redacción de varios proyectos sobre restauración ambiental de zonas afectadas por incendios forestales en montes de utilidad pública.

Vista la resolución del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales por la que se estima el recurso interpuesto por D. Tobías Javier Romero Macías, en nombre y representación de IDEM INGENIERÍA Y OBRAS, S.L. contra el acuerdo de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural de desistimiento a la adjudicación del contrato de Redacción de varios proyectos sobre restauración ambiental de zonas afectadas por incendios forestales en montes de utilidad pública, expediente CNMY16/0301/82 anulando el mencionado acuerdo.

Visto el art. 49,2 del Real Decreto Legislativo 3/2011 por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 28-l de la Ley 5/83, de 30 de diciembre del Consell,

Resuelvo:

Continuar con el procedimiento de adjudicación del contrato de Redacción de varios proyectos sobre restauración ambiental de zonas afectadas por incendios forestales en montes de utilidad pública y convocar a la apertura de las ofertas económicas en la sede de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, Ciudad Administrativa 9 de Octubre, c/ de la Democràcia (antes Castán Tobeñas), n.º 77, edificio B, en la fecha y hora que se publicará en el perfil del contratante (https://contrataciondelestado.es).

Valencia, 2 de febrero de 2018.- La Consellera de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural: Elena Cebrián Calvo.

ID: A180013820-1